

DOCUMENTO N° 3

PRESUPUESTO

CAPITULO I

MEDICIONES

	DESCRIPCIÓN	MEDICIÓN CONCESIÓN	
		D.T. 1ª	ORDINARIA
1	MUROS	6,55 ml	47,20 ml
2	TERRAZA	315,95 m2	140,95 m2
3	PÉRGOLA COTA +3,50	45,3 m2	4,80 m2
4	PÉRGOLA REDONDA COTA +3,70	1,15 m2	39,00 m2
5	ESCALERAS	7,85 m2	15,65 m2
6	JARDINES	22,65 m2	33,95 m2

CAPITULO II

CUADRO DE PRECIOS

- | | |
|--|---|
| 1.- M2 Nivelación en terreno duro con extracción a borde. | 9,00 € |
| | Nueve euros |
| 2.- M2 Solera hormigón HM-25/B/20/I de 10 de espesor, fabricado en obra, extendido y vibrado manual, y malla electrosoldada ME 20x20x6-6 B 500, terminado en piedra. | 31,00 € |
| | Treinta y un euros |
| 3.- M2. Escalera-Peldaños para salvar el desnivel entre terrazas, formación de peldaños sobre terreno natural, terminado en piedra natural. | 80,00 € |
| | Ochenta euros |
| 4.- M1 Muro formado por bloque de hormigón tipo italiano 20x20x40 cm asentado con mortero de cemento arena 1:4, armado con acero UNE-EN 10080 B 500S según plano, incluido cimentación, max 2,00 m de altura, acabado forrado en piedra cara exterior, 30cm terminado. | 148,50 € |
| | Ciento cuarenta y ocho euros con cincuenta céntimos |
| 5.- M2 Pérgola rectangular, formada por 8 pilares de mares de diámetro 30 cm y una altura de 2,40m, el techo formado por vigas redondas de madera, y entre vigas, lona. | 116,00 € |
| | Ciento dieciséis euros |
| 6.- M2 Pérgola mirador redonda, formada de base rellena forrada de piedra, terminada con solera de hormigón de 10 cm terminado sobre cota + 3,70, sobre la base 8 pilares de mares de 30 cm de diámetro y 2,40m de altura, techo de forma octogonal formado por vigas de madera y celosilla. | 258,00 € |
| | Doscientos cincuenta y ocho euros |
| 7.- M2 Jardinera - Jardín, ocupados por plantas de la zona | 25,00 € |
| | Veinticinco euros |

CAPITULO III

PRESUPUESTO: OBRAS EN DOMINIO PÚBLICO SOLICITUD CONCESIÓN A TENOR D.T. 1ª

1 MUROS

1.1	6,55	MI Muro formado por bloque de hormigón tipo italiano 20x20x40 cm asentado con mortero de cemento arena 1:4, armado con acero UNE-EN 10080 B 500S según plano, incluido cimentación, max 2,00 m de altura, acabado forrado en piedra cara exterior, 30cm terminado.	148,50 €/MI	972,68 €
-----	------	--	-------------	----------

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL..... 972,68 €

2 ESCALERAS

2.1	7,85	M2. Escalera-Peldaños para salvar el desnivel entre terrazas, formación de peldaños sobre terreno natural, terminado en piedra natural.	80,00 €/m2	628,00 €
-----	------	---	------------	----------

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL..... 628,00 €

3 TERRAZA

3.1	315,95	M2 Nivelación en terreno duro con extracción a borde.	9,00 €/m2	2.843,55 €
3.2	315,95	M2 Solera hormigón HM-25/B/20/I de 10 de espesor, fabricado en obra, extendido y vibrado manual, y malla electrosoldada ME 20x20x6-6 B 500, terminado en piedra.	31 €/m2	9.794,45 €

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL..... 12.638,00 €

4 PÉRGOLA COTA +3,50

4.1	45,30	M2 Pérgola rectangular, formada por 8 pilares de mares de diámetro 30 cm y una altura de 2,40m, el techo formado por vigas redondas de madera, y entre vigas, lona.	116,00 €/m2	5.254,80 €
-----	-------	---	-------------	------------

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL..... 5.254,80 €

5 PÉRGOLA REDONDA COTA +3,70

5.1	1,15	M2 Pérgola mirador redonda, formada de base rellena forrada de piedra, terminada con solera de hormigón de 10 cm terminado sobre cota + 3,70, sobre la base 8 pilares de mares de 30 cm de diámetro y 2,40m de altura, techo de forma octogonal formado por vigas de madera y celosilla.	258,00 €/m2	296,70 €
-----	------	--	-------------	----------

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL.....	296,70 €
-------------------------------------	----------

6 JARDINES

6.1	22,65	M2 Jardinera - Jardín, ocupados por plantas de la zona	25,00 €/m2	566,25 €
-----	-------	--	------------	----------

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL.....	566,25 €
-------------------------------------	----------

CAPITULO III

PRESUPUESTO: OBRAS EN DOMINIO PÚBLICO SOLICITUD CONCESIÓN ORDINARIA

1 MUROS

1.1	47,20	MI Muro formado por bloque de hormigón tipo italiano 20x20x40 cm asentado con mortero de cemento arena 1:4, armado con acero UNE-EN 10080 B 500S según plano, incluido cimentación, max 2,00 m de altura, acabado forrado en piedra cara exterior, 30cm terminado.	148,50 €/MI	7.009,20 €
-----	-------	--	-------------	------------

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL..... 7.009,20 €

2 ESCALERAS

2.1	15,65	M2. Escalera-Peldaños para salvar el desnivel entre terrazas, formación de peldaños sobre terreno natural, terminado en piedra natural.	80,00 €/m2	1.252,00 €
-----	-------	---	------------	------------

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL..... 1.252,00 €

3 TERRAZA

3.1	140,95	M2 Nivelación en terreno duro con extracción a borde.	9,00 €/m2	1.268,55 €
3.2	140,95	M2 Solera hormigón HM-25/B/20/I de 10 de espesor, fabricado en obra, extendido y vibrado manual, y malla electrosoldada ME 20x20x6-6 B 500, terminado en piedra.	31 €/m2	4.369,45 €

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL..... 5.638,00 €

4 PÉRGOLA COTA +3,50

4.1	4,80	M2 Pérgola rectangular, formada por 8 pilares de mares de diámetro 30 cm y una altura de 2,40m, el techo formado por vigas redondas de madera, y entre vigas, lona.	116,00 €/m2	556,80 €
-----	------	---	-------------	----------

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL..... 556,80 €

5 PÉRGOLA REDONDA COTA +3,70

5.1	39,00	M2 Pérgola mirador redonda, formada de base rellena forrada de piedra, terminada con solera de hormigón de 10 cm terminado sobre cota + 3,70, sobre la base 8 pilares de mares de 30 cm de diámetro y 2,40m de altura, techo de forma octogonal formado por vigas de madera y celosilla.	258,00 €/m2	10.062,00 €
-----	-------	--	-------------	-------------

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL..... 10.062,00 €

6 JARDINES

6.1	33,95	M2 Jardinera - Jardín, ocupados por plantas de la zona	25,00 €/m2	848,75 €
-----	-------	--	------------	----------

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL..... 848,75 €

PRESUPUESTO GENERAL

SOLICITUD CONCESIÓN A TENOR D.T. 1ª

1	MUROS	972,68 €
2	TERRAZA	12.638,00 €
3	PÉRGOLA COTA +3,50	5.254,80 €
4	PÉRGOLA REDONDA COTA +3,70	296,70 €
5	ESCALERAS	628,00 €
6	JARDINES	566,25 €
PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL		20.356,43 €
13 % Gastos Generales		2.646,34 €
6% Beneficio Industrial		1.221,39
Suma		24.224,14 €
I.V.A. 21%		5.087,07 €
PRESUPUESTO EJECUCIÓN POR CONTRATA		29.311,21 €

Asciende el presupuesto de las obras existentes en Dominio Público Marítimo-Terrestre solicitud de concesión a tenor de la Disposición Transitoria 1ª de la Ley de Costas a la cantidad de VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS ONCE EUROS CON VEINTIÚN CÉNTIMOS (29,311,20€)

Asciende el presupuesto de las obras existentes en Dominio Público Marítimo-Terrestre solicitud de concesión a tenor de la Disposición Transitoria 1ª de la Ley de Costas a la cantidad de VEINTE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (20.356,43 €)

Palma, febrero 2022

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos

Fdo. Pablo Arturo Santisteban Chavarri
Colegiado 11.251

PRESUPUESTO GENERAL SOLICITUD CONCESIÓN ORDINARIA

1	MUROS	7.009,20 €
2	TERRAZA	5.638,00 €
3	PÉRGOLA COTA +3,50	556,80 €
4	PÉRGOLA REDONDA COTA +3,70	10.062,00 €
5	ESCALERAS	1.252,00 €
6	JARDINES	848,75 €

PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL	25.366,75 €
---------------------------------------	--------------------

13 % Gastos Generales	3.297,68 €
-----------------------------	------------

6% Beneficio Industrial	1.522,01
-------------------------------	----------

Suma	30.186,43 €
------	-------------

I.V.A. 21%	6.339,15 €
------------	------------

=====

PRESUPUESTO EJECUCIÓN POR CONTRATA	36.525,57 €
---	--------------------

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata de las obras existentes en Dominio Público Marítimo-Terrestre solicitud de concesión Ordinaria, a la cantidad de TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTICINCO EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS (36,525,57€)

El coste ejecución material de las obras existentes en Dominio Público Marítimo-Terrestre solicitud de concesión Ordinaria, a la cantidad de VEINTE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (25,366,75€)

Palma, febrero 2022

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos

Fdo. Pablo Arturo Santisteban Chavarri
Colegiado 11.251